Karya ini mengarahkan pembaca untuk mencapai kelembutan hati, keikhlasan, dan kedekatan dengan Sang Maha Suci.

4. Wafatnya 'Abdul Qâdir al-Jîlânî

Setelah mengalami sakit ringan yang tidak berlangsung lama, 'Abdul Qâdir al-Jîlânî akhirnya wafat pada malam Sabtu, 11 Rabiul Tsani tahun 561 H atau 19 Januari 1166 M. Beliau dimakamkan di kompleks madrasah yang didirikan di Baghdad, Irak, dan makamnya hingga kini masih banyak diziarahi. 'Abdul Qâdir al-Jîlânî hidup selama 91 tahun menurut kalender Hijriah dan 89 tahun menurut kalender Masehi. Meskipun telah wafat, ajaran-ajarannya terus dilanjutkan oleh

Kitab *al-Fath al-Rabbânî wa al-Faydh al-Rahmânî***

Kitab *al-Fath al-Rabbânî wa al-Faydh al-Rahmânî* karya 'Abdul Qâdir al-Jîlânî adalah salah satu karya monumental dalam tradisi tasawuf Islam yang berisi kumpulan nasihat dan khutbah yang disampaikan beliau dalam 62 pertemuan selama tahun 545–546 H (1150–1152 M). Latar belakang penulisan kitab ini erat kaitannya dengan kondisi sosial dan spiritual umat Islam pada masanya, yang menghadapi tantangan berupa kemerosotan moral, krisis spiritual, dan keterasingan dari nilai-nilai agama.